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یادواره  ملک سنددار  ◾
با پایانکار جعلی!

پیرمرد که گویا از زمان اطلاع از 
این موضوع به جاهای مختلفی 
از جمله شهرداری منطقه 5 و 
حتی شهرداری مرکز مشهد نیز 
مراجعه کرده، در این باره می گوید: سؤال همه ما این 
است که اگر پایانکار جعلی برای ملک ما صادر شده 
چرا و چگونه سند صادر شده و البته سؤال مهم تر 
اینکه چرا در این مدت زمانی که برخی از طبقات این 
ملک حتی چند دست هم معامله شده موضوع 
جعلی بودن پایانکار جایی بیان نشده و چندین و 
چند معامله صورت گرفته اما به یکباره آن هم پس 
از چندین سال، حالا شهرداری مدعی جعلی بودن 

پایانکار است؟
کهندل ادامه می دهد: ملکی که چند سال گذشته 
پایانکار برایش صادر شده و سنددار است در حال 
حاضر کارشناس شهرداری منطقه از ما می خواهد 
دوباره درخواست پایانکار جدید بدهیم. در حالی که 
حتی شخص خود شهردار با این موضوع مشکلی 
نــدارد و پایانکار صادر شده را قبول دارد اما واحد 
شهرسازی شــهــرداری منطقه 5 اصــرار به جعلی 
بودن پایانکار دارد و می گوید به ما ربطی ندارد و واحد 
حقوقی باید پاسخگو باشد. همه ما متعجبیم از 
اینکه چطور خودشان پایانکار دادند و الان خودشان 
ادعــای جعلی بــودن آن را دارنــد. اگر زمــان ساخت 
ملک بنا به ادعایی که می شود آسانسور ملک مورد 
تأیید نبوده چرا با پارتی بازی پایانکار دادند و همه 

چیز تمام شده و اکنون ما باید جور آن را بکشیم؟

شکایت برای پایانکاری که قانونی است ◾
موضوع دیگر مشابه آنچه بیان شد این بار در حوزه 
شهرداری منطقه 2 مشهد برای شهروند دیگری 

اتفاق افتاده است. بحثی که با شکایت یک همسایه 
شروع شد و اکنون به مناقشه ای بین این شهروند و 

شهرداری تبدیل شده است.
سعادتی دربــاره آنچه بــرای ملکش اتفاق افتاده، 
می گوید: ملک ما دارای سه طبقه است که مالک دو 
طبقه از آن من هستم. داستان از جایی شروع شد 
که همسایه طبقه اول به دلیل تخلفاتی که در داخل 
آپارتمانش داشت با شهرداری به مشکل خورد، پس 
از آن در حالی که هر دو طبقه در اختیار من دارای 
پایانکار بوده و هستند این همسایه وجود سرویس 
بهداشتی در گوشه حیاط واحد همکف را بهانه کرد 

و به شهرداری شاکی شد. شهرداری منطقه 2 نیز 
بدون اینکه مدارک پایانکار من را در نظر بگیرد بنا 
به ادعای ساخت سرویس بهداشتی پس از گرفتن 
پایانکار، گزارش تخلف صادر نمود و به کمیسیون 
ماده 100 ارجاع داد. این در حالی است که شهرداری 
برای واحد همکف من 52 متر پایانکار صادر کرده 
با در نظر گرفتن 48متر و 80 سانتیمتر بنا و یک 
متر و 71 متر سرویس بهداشتی که در زمان صدور 
پایانکار نیز وجود داشته و کارشناس شهرداری با 
علم به وجود همان سرویس بهداشتی اقدام به تأیید 
پایانکار نموده است اما متأسفانه با اینکه همه چیز 

در پایانکار صادره برای ملک من با شفافیت آمده 
کمیسیون ماده 100 بدون در نظر گرفتن موضوع و 
فقط با استناد به شکایت یک همسایه، حکم به قلع 
بنا داده است. با اینکه در قانون نیز به صراحت به 
این موضوع اشاره شده که وجود سرویس بهداشتی 
و انباری زیر 4 متر در مشاعات معاف از تخلف بوده و 
وجودشان نمی تواند دلیلی بر صادر نشدن پایانکار 

از طرف شهرداری باشد.
سعادتی بیان می کند: چطور زمان بازدید کارشناس 
برای صدور پایانکار کارشناس مربوط سؤال نکرده 
ــد کــجــاســت؟ مگر  ســرویــس بهداشتی ایــن واحـ
می شود برای واحدی که سرویس بهداشتی نداشته 

پایانکار صادر کرد؟
برای همین و به منظور پیگیری موضوع حتی وقت 
ملاقات با شهردار مشهد گرفتم و شرح ماجرا را 
گفتم که آقای شهردار نیز پایانکار صادر شده را تأیید 
کرد و بحث موضوع را برای پیگیری ارجاع دادند اما 
هنوز که هنوز است پس از یک ماه هیچ تغییری در 
روند کار پیش نیامده و شهرداری منطقه اصرار به 
نقض پایانکار صادره دارد! نکته قابل تأمل اینکه به 
نوعی اشتباه خود را قبول دارند اما می گویند از طریق 
شکایت در دیوان عدالت اداری موضوع را پیگیری 

کنید تا رأی صادره نقض شود.
سؤال این است چطور در همین همسایگی ما پنج 
ملک با چندین واحد آپارتمان ساخته شدند که هر 
کدام هزار متر تخلف دارند، ساختمان های زیادی 
در محدوده جانباز وجود دارد که با افــزودن بالکن 
غیرقانونی مساحت آپارتمان ها را افزایش داده اند و 
کارشناسان شهرداری منطقه از این تخلفات آشکار 
اطلاع دارند ولی مشکلی برای آن ها به وجود نمی آید 
اما برای حدود 2 متر سرویس بهداشتی ملک من 
 که مــدارک پایانکارش نیز قانونی است باید حکم

 قلع بنا صادر شود؟

شهروندان خواستار شدند

شهرداری »پایانکار های 
ظاهراً قانونی«را بررسی کند

خبرخبر
روزروز

پیگیری بازگشت حساب  مالیاتی شرکت های بزرگ به خراسان رضوی 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
از پیگیری برای بازگشت حساب های شرکت های صنعتی و 

معدنی بزرگ استان به این منطقه خبر داد.
مرتضی اشرفی گفت: این موضوع همواره در نشست های 
کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان مطرح و 

چاره جویی در این زمینه انجام شده است.

بازگشت حساب های مالی به ویژه حساب های مربوط به 
مالیات شرکت های بزرگ خراسان رضوی به این استان از 
سال 1۳۹8 پیگیری شد. به گفته مسئولان وقت، ۳7 شرکت 
بزرگ با اینکه در این استان فعالیت می کنند، حساب های 
مالیاتی آن ها در خارج از استان است و این استان از مالیات 
پرداختی آن ها بی بهره است که این امر فشار را بر دیگر مؤدیان 

مالیاتی استان افزایش می دهد. وی گفت: به همین دلیل 
صاحبان صنایع و بنگاه های بزرگ اقتصادی خراسان رضوی 
که حساب های آنان به استان بازنمی گردد، موظف شده اند 
در ازای خدماتی که از استان دریافت می کنند، همه منابع و 
حساب های مالی خود را به این منطقه منتقل نمایند.بخشی 
از بازگشت حساب های بنگاه های اقتصادی بزرگ به استان 

در سال گذشته انجام گرفته و صاحبان برخی از صنایع در 
این بخش همراهی کرده اند. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی گفت: در صورت بازگشت حساب 
مالی صاحبان صنایع بزرگ خراسان رضوی به این استان، 
منابع مالی و بانکی استان و قــدرت تسهیلات دهی آن در 

حوزه های اقتصادی افزایش خواهد یافت. 

پیگیری
   هاشم رسائی فر  پیرمرد با التماس 

می خواهد کمکش کنیم. مدعی است شهرداری 
می خواهد حق او و همسایگانش را پایمال 

کند. وقتی پای حرفش می نشینیم، می گوید: 
چند سال است در خیابان چمن واقع در چمن 

۷۶آپارتمانی را با تمام مدارک از جمله پایانکار 
که برای صدور سند لازم است خریده است.

ملک آقای کهندل و همسایه هایش پنج طبقه 
است که هر پنج طبقه آن هم سند دارد.
  اما داستان از جایی شروع می شود که 

 همسایه طبقه پنجم ملکش را می فروشد
 و برای انتقال به مالک جدید به شهرداری 

 منطقه ۵ مراجعه می کند آنجاست که 
 شهرداری مدعی می شود پایانکار ملک 

جعلی است! 

در کمال تعجب وقتی مالکان چهار طبقه دیگر نیز 
به شهرداری مراجعه می کنند همین موضوع 
در خصوص پایانکار آن ها هم گفته می شود. 
پایانکار ملک جعلی بوده و پیگیری از سوی 

مالکان شروع می شود.

یادبود 11 شهید رسانه و تجلیل 
از خبرنگاران شاهد و ایثارگر 

به مناسبت هفته ایثار و شهادت، مراسم بزرگداشت 
11 شهید رسانه همراه با تجلیل از خانواده های  آنان 
و قدردانی از خبرنگاران شاهد و ایثارگر در مشهد 

مقدس برگزار شد.
به گزارش ایثار واحد خراسان رضوی، به مناسبت 
ایام گرامیداشت روز جانباز و مقام بزرگداشت شهدا، 
مراسم بزرگداشت 11 خبرنگار شهید رسانه، خبرنگار 
ــوان« و خبرنگاران شهید  جــاویــدالاثــر »کــاظــم اخـ
»محسن خزایی«، »مجید حجتی«، »سید محمود 
سیدی«، »عبدالحمید عسگری«، »محمود ایمانی 
مــقــدم«، عکاس شهید »غلامرضا غلامحسین 
مقدم«، فیلمبرداران شهید »محسن آرامــش«، 
ــور«، »احسان آرمــان نسب«  »یوسف نصوحی پ
و »حیدر علی براتی« برگزار و از خانواده های آنان 
با اهــدای لــوح سپاس تجلیل به عمل آمـــد.در این 
مراسم از پیشکسوتان عرصه رسانه و خبرنگاران 
شاهد و ایثارگر »ناصر اســـدزاده« فرزند شهید و 
خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، »حسین 
کامشاد« جانباز دفاع مقدس و تصویربردار روزنامه 
قدس و حرم مطهر رضوی، »امین قاسمی« خبرنگار 
خبرگزاری دفــاع مقدس، »فرهاد رحیمی« فرزند 
شهید و معاون اطلاعات اخبار صدا و سیمای استان 
و »ابراهیم مــروتــی« سرپرست خبرگزاری ایسنا 
و ایکنا تجلیل شد. همچنین از »ســرور هادیان« 
خبرنگار روزنامه قــدس، »سید صــادق غفوریان« 
خبرنگار روزنــامــه خــراســان و »مــهــدی عسگری« 
خبرنگار روزنامه شهرآرا که در عرصه ایثار و شهادت 
فعالیت گسترده ای داشتند، با اهدای لوح سپاس 

قدردانی شد.
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